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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Zyra e Kuvendit te Komunes

2014

N6 baz6 te nenit 12 dhe 40 t6 Ligjit nr.03/L-040 pir veteqeverisjen Lokale ,nenit 2.3 dhe 8

te Ligjit Nr.03/L-049 p6r Finan"ut 
" 

Pushtetit Lokal dhe nenit 34 pika 34 .6 t6 Statutit t6

Komunes s6 Drenasit ,Kuvendi i Komun6s tE Drenasit n€ mbledhjen e vet ti rregullt td

mbajtur me 26.05.2014 miraton k6t6:

VENDIM

Ndryshohet dhe plotesohet neni 3.7 paragrafet I,II,III dhe IV i Rregullores p€r

tariia,ngarkesa e gjoba komunale me Nr.12-031-1409 tE datds 04'04'2014 me kit6
p6rmbajtje si vijon:

3.7. GJOBAT PER SHKELJEN E RREGULLOREVE LOKALE

1. Kjo Rregullore dhe Rregulloret tjera Komunale t6 miratuara nga Kuvendi i

K"omun€i s€ Gllogocit, p€rmbajnE dispozitat nd€shkuese pdr shkeljen e tyre.

2. Lart6sit6 e gjobave jand t6 bazuara nd disproprocion me shkeljet e dispozitave t€

Rregulloreve Komnale,

3. T6 gjithe subjektet t€ cil6t nuk i p€rgjigien pageses s6 tarifave dhe ngarkesave

komunale td parapara me k6td Rregullore do t€ k€rkohet ekzekutimi i

dhunshim n6p6rmes Organit p6rmbarues kompetent nd€rsa dispozitat tjera tE

kEsaj Rregullore mbeten tE pandryshuara'

Me kdt6 Vendim do t€ njoftohin Drejtoratet e Komun€s dhe Arkivi i Komun6s'

Ky Venim hyn n6 fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komunds dhe vlersimit ti
ligishm€ris€ nga Pushteti Qendror.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Zyra e Kuvendit te Komun€s
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W. Ky Vendim hyn nd fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komun6s dhe

aprovimit nga ana e AgjencisE s6 Kosov6s p6r Efigiencd t6 Energjis6

N€ baz6 t6 nenit 12 dhe 40 par. I pika h t|LigJit nr.03/L-040 pdr Vetdqeverisjen

Lokale, nenit 9 ,pika2 e Ligiit pet nfigi.nce tE Energjis€, nr.04/L-016 dhe nenit 34

pika 34.6 te Stat;tit t6 Komun€s si Drenasit, Kuvendi i Komun6s tE Drenasit nd

-nt"anj"n e vet td rregullt t6 mbajtur me26.05.2014 miraton k6t6:

VENDIM

APROVOHET Vendimi p6r Miratimin e Planit Komunal p6r Efiqienc€ t6

Energiis6 -2014-2020.

Hartimin e Planit Komunal p€r Efigiencd t€ Energjisd ishti hartuar nga

Koordinatori p6r energiini dhe Komisioni i Drejtoratit p€r Planifikim

Urban dhe Mbrojtje t€ Mjedisit, n€ bashkepunim me Agiencin€ e

Kosov€s p€r Efigienc6 ti Energjis€ dhe zyrEn e BE-s6 n€ Kosov6,n€

kuader te projektit"Promovimi i EnergiisE dhe Burimeve te

Rip6rtErishme ti Energjisd nd Kosovii"

Me k6ti vendim do tE njoftohen Drejtoratet e Komun€s dhe

Arkivi i Komunds.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Zyra e Kuvendit te Komunes

/2N,.

Nd bazrv tE nenit 12 dhe 40 ft Ligjit nr.03lL-040 pdr Vet€qeverisjen Lokale, nenit 5
dhe 10 ndnparagrafi2.5 ti Ligjit Nr.04/L-174 pdr Planifikimin Hapdsinor dhe nenit 34 pika
34.6 tE Statutit td Komun6s s€ Drenasit, Kuvendi i Komunds ti Drenasit nd mbledhjen e
vet td rregullt t€ mbajtur me 26.05.2014 miraton k€t€:

VENDIM

PER PLorEslMlN DHE NDRYsHtMtN E vENDtMrr NR.01-344-ss6z DT.18.06.2009 pER ptANtN

ZHVILLIMOR URBAN TE KOMUNES SE ONCruRSIT

| .Me k6td Vendim plot6sohet dhe ndryshohet neni l(dy) tTABEIAVE pER pARAMETRAT

URBAN (faqe 154) dhe tani teksti I ketij ndryshimi ka k6t6 pErmbajtje si vijon :



zonat etazh iteti indeksi ISHN

industria

r-tv 0.6

tl ilt-v 0.6 MAX 2.5

ill tv-vll 0.4-0.6

lv I vt-vill MAX 3,5

v I vilt-x MAX 6,9

ll. PjesEt tjera tE Vendimit tE Planit Zhvillimor Urban tE Komun€s sd Drenasit mbetet e pa

ndryshuar.

lll. Obligohet Drejtorati p6r Urbanizdm dhe Mbrojtje td Mjedisit td Komunds kdtd Vendim t6
implementoj pas miratimit nga ana e Kuvendit tE, KomunEs.

lV. Ky Vendim hynd nd fuqi pas miratimit nga ana e Kuvendit td Komun6s dhe vleresimit t6
ligjshm6ris6 nga ana e MpL-sE.

uesi i Kuvendit



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

Zyra e Kuvendit te Komunes

Nr.

Nd bazd td nenit 11, 12 dhe nenit 40 te Ligjit nr. 03/L-040 pdr Vetdqeverisje
Lokale, neni 8 te Ligjit pdr Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-04g ,dhe neni 34 pika
34.6 te Statutit td Komun€s sd Drenasit, Kuvendi i Komunds n6 mbledhjen e vetd me
datdn: 26.05.2014 miratoi k6t6;

VENDIM

PER REDESTINIMIN E MJETEVE

Neni 1

Me kete vendim, miratohet redestinimi i mjeteve pdr shpenzime kapitale. Redestinimi i

mjeteve b€het nd programin buxhetor, Planifikimi Urban dhe Mjedis nga k€to projekte :

l,Rregullimi ishtratitt€ lumit n€shumd prej:... .......10,000.00€.
2.Nddrtimi rrugds Bytyqi Behrami n6 shum6 prej : ..6,0g1.00€,
3.Asfaltimi i rrug€s n€ Fshatin Gradicd lagja Fazliu n€ shum6 prej ...................6,061.25€,
4'Ndertimi i Ur€s nd fshatin Qikatovd e Vjeter,Lagja Mehani ne shume prej:.11,393.00€
S.Asfaltimi i rrugds nd Abri-Terdevc -Gullubovcfaza e pare n6 shumd prej :...50,000.00€
O.lnfrastruktura n6 Fushticd e Epdrme ....... ......:....6.000.00€

Gjithsej mjete td redestinuara

Neni 2.

Mjetdt p6r redestinim td pdrmendura nd nenin 1. Te kdtfi vendimi,redestinohen n6 k6to
projekte kapitale;

].pagfteijlancimi I projekteve n€ shum6 prej:.. .......39,485.25€
2.Asfaltimi I nuges ne Polluzhd n6 shumd prej :. . .....30,000.00€ dhe

l ililll'l l::::.'linj" 
syrka, Demaku , Hajdaraj , Hysenaj dhe Muriqi ne shumb prej

....20,000.00€

Gjithsej mjete td redestinuara



Neni 3.

Ky Vendim hynd nd fuqi ditdn e aprovimit nga ana e Kuvendit td KomUn€s s€

Drenasit,'dhe per zbitimin e tij do t6 kujdesen;Kryetari i Komun€s, Drejtorati ppr Buxhet dhe

Financa, si dhe Drejtorati per Planifikim Urban dhe Mbrojtje te Mjedisit



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

Zyra e Kuvendit td Komunds

N6 baz6 td nenit 1 1 , 12 ,dhe nenit 40 td Ligjit nr. 03/L-040 pdr Vetdqeverisje

Lokale, neni 8 te Ligjit pdr Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-049 ,dhe neni 34 pika

34.6 te Statutit t€ Komunds sd Drenasit, Kuvendi i Komun€s nd mbledhjen e vetd me

dat€n: 26.05.2014 miratoi kdtd;

VENDIM

PER REDESTINIMIN E MJETEVE

Neni 1.

Me kete vendim, miratohet redestinimi i mjeteve pdr shpenzime kapitale.

Redestinimi i mjeteve bdhet nd programin buxhetor, Drejtorati pdr Arsim nga projekti

kapital "Nddrtimi I Shkoll6s fillore n6 Arllat" n6 shumd prej:190,000'oo€'

Neni 2.

Mjetet pdr redestinim td pdrmendura nd nenin 1. te ketij vendimi , redestinohen

nd kdto projekte kaPitale:
't ,trliremOajtja e shkollave nd shumd. .. .. "90,000'oo€,
2.Nddrtimi ianeksit te sHFMUnd Verbovc n6 shum6. .......50,000.oo€,

3,Renovimi i SHFMU "Xheladin Gashi-Plaku " nd Komoran nd shumd

prej:.... "50,000'oo€
Cjittr'sej mjete td redestinuara n6 shumd prej:... ..190.000.oo€

Neni 3.

Ky Vendim hynd nd fuqi ditdn e aprovimit nga ana e Kuvendit td Komunds sd

Drenasit,dhe p6r zb-atimin e tij do te kujdesen;Kryetari i Komunds, Drejtorati pdr Buxhet

dhe Financa, si dhe Drejtorati pdr Arsim



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Zyra e Kuvendit te Komun€s

NE baz€ tE nenit 12 dhe 40 te Ligiit Nr.03/L-040 pdr Vet€qeverisjen Lokale,
dhe nE bazE tE nenit 34 pika 34.6 td Statutit td Komuri6s sd Drenasit, Kuvendi i
Komun€s se Drenasit n€ mbledhjen e vetE td rregullt t6 mbajtur me dt.26.05.2014
aprovoi k€t6:

VENDIM
PTR APRoVIMIN E MJETEvE FINANCIARE SHTEsE piin nunsE
KoMUNALE PER STUDENTET n FAMILJEVE TE oiis lvIoNfi.

Neni I

Me kEtE vendim aprovohen mjetet financiare shtesd nd shum€n prej 4000 €pdr 8 studentd tE familjeve t€ ddshmordve, nga 500 € pEr njd studentE.

Neni 2

QE p€rfitues te bursds komunale nd listin shtesd te p€rfituesve t€ burs6s
komunale te jen€ studentet e familjeve tE ddshmoreve pa mu"re parasysh kriterin e
notds mesatare giat6 studimeve.

Neni 3

Ky vendim hy rovimit nga Kuvendi i Komunds s€ Drenasit dhepir aplikimin Kryetari I Komunes, Drejtoria p€r Buxhet dheFinanca dhe D

Kryesuesi i


